
UCHWAŁA NR XXV/367/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie zaliczenia odcinka drogi publicznej do kategorii drogi wojewódzkiej oraz ustalenia jej 
przebiegu 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 
471 i 1087), w porozumieniu z Ministrem Infrastruktury – pismo z dnia 10 sierpnia 2020 r., znak: DDP-
5.4510.22.2020 oraz Ministrem Obrony Narodowej – pismo z dnia 05 sierpnia 2020 r., znak: MON.P5-
OPDSZ.270.5.2020, po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Bydgoszczy – pismo z dnia 27 listopada 2019 r., 
znak: IP-4014/162/2019 WOA-I.033.1.77/19, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Zalicza się do kategorii drogi wojewódzkiej nowo wybudowany odcinek drogi o długości 454 m, 
położony pomiędzy ul. Wojska Polskiego a ul. Jana Pawła II (droga krajowa nr 5) w Bydgoszczy. 

§ 2.  Ustala się nowy przebieg drogi wojewódzkiej nr 232 – Miasto Bydgoszcz od ul. Kamiennej (droga 
krajowa nr 80) do ul. Jana Pawła II (droga krajowa nr 5) od km 0+000 do km 2+949, o łącznej długości 
2,949 km na terenie miasta Bydgoszczy, który określa załącznik do uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

Id: 0B41708C-203A-4338-8DFC-5DF5FAC0BEAA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/367/20 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 28 września 2020 r. 

 

Id: 0B41708C-203A-4338-8DFC-5DF5FAC0BEAA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji:

Zaliczenie do kategorii drogi wojewódzkiej nowo wybudowanego odcinka drogi położonego pomiędzy ul.
Wojska Polskiego a ul. Jana Pawła II (droga krajowa 5), o długości 454 m na terenie miasta Bydgoszczy.

Ustalenie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 232 – Miasto Bydgoszcz od ul. Kamiennej (droga
krajowa nr 80) do ul. Jana Pawła II (droga krajowa nr 5) od km 0+000 do km 2+949, o łącznej długości
2,949 km na terenie miasta Bydgoszczy.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r.
poz. 470 z późn. zm.) do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1, stanowiące
połączenia między miastami lub mające znaczenie dla województwa.

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ww. ustawy o drogach publicznych zaliczenie drogi do kategorii dróg wojewódzkich
następuje w drodze uchwały sejmiku województwa w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw
transportu oraz obrony narodowej.

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ww. ustawy ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich następuje w drodze
uchwały sejmiku województwa, po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów i zarządów związków
metropolitarnych, na obszarze których przebiega droga, a w miastach na prawach powiatu – opinii
prezydentów miast.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Minister Obrony Narodowej w piśmie z dnia 05 sierpnia 2020 r., znak: MON.P5-OPDSZ.270.5.2020
uzgadnia pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich nowo wybudowanego odcinka drogi
położonego pomiędzy ul. Wojska Polskiego a ul. Jana Pawła II (droga krajowa 5), o długości 454 m na terenie
miasta Bydgoszczy.

Minister Infrastruktury w piśmie z dnia 10 sierpnia 2020 r., znak: DDP-5.4510.22.2020 uzgadnia
pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich nowo wybudowanego odcinka drogi położonego
pomiędzy ul. Wojska Polskiego a ul. Jana Pawła II (droga krajowa 5), o długości 454 m na terenie miasta
Bydgoszczy.

Prezydent Miasta Bydgoszczy w piśmie z dnia 27 listopada 2019 r., znak: IP-4014/162/2019 WOA-
I.033.1.77/19 opiniuje pozytywnie ustalenie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 232 – Miasto
Bydgoszcz od ul. Kamiennej (droga krajowa nr 80) do ul. Jana Pawła II (droga krajowa nr 5) od km 0+000 do
km 2+949, o łącznej długości 2,949 km na terenie miasta Bydgoszczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W związku z zakończeniem budowy drugiego etapu Trasy Uniwersyteckiej na terenie miasta Bydgoszczy tj.
odcinek położony pomiędzy ul. Wojska Polskiego a ul. Jana Pawła II (droga krajowa nr 5) o długości 454 m
zostanie zaliczony do kategorii drogi wojewódzkiej. Jednocześnie nastąpi zmiana przebiegu drogi
wojewódzkiej nr 232, która będzie obowiązywać od 1 stycznia 2021 r.

Powyższa regulacja kategorii przyczyni się do podniesienia znaczenia tej drogi w układzie komunikacyjnym
województwa, a także usprawni ruch w postaci skrócenia czasu przejazdu oraz zwiększenia dostępności
komunikacyjnej w mieście Bydgoszcz w sąsiedztwie centrum północ – południe.

Przedmiotowa regulacja zmiany kategorii dróg publicznych wymaga dodatkowo zmiany zarządzenia
Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie nadania numerów drogom wojewódzkim.

5. Ocena skutków regulacji:

Uchwała ma charakter formalny i nie rodzi skutków finansowych.

W świetle powyższego zaliczenie przedmiotowego odcinka drogi do kategorii drogi wojewódzkiej oraz
ustalenie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 232 na terenie miasta Bydgoszczy wydaje się być zasadne.

Id: 0B41708C-203A-4338-8DFC-5DF5FAC0BEAA. Podpisany Strona 1


		2020-09-29T11:32:57+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




